

Government of India Ministry of Education Department of Higher Education Technical Section – I

Appointment of Director of IIIT (PPP) Agartala, Tripura

Applications are invited, for appointment to the post of Director of Indian Institute of Information Technology in Public-Private Partnership mode (IIIT-PPP), Agartala.

- 2. The Director of an IIIT, being the academic as well as administrative head, is expected to have proven administrative, teaching and research background (including significant experience in research guidance at the Ph.D level) with the leadership qualities to head an Institute of National Importance. The candidate should be a Ph.D in appropriate branch with an outstanding academic record throughout and a **minimum of 7 years experience** as a Professor in a reputed Educational Institute (relaxable in the case of outstanding candidate). Applicant should preferably be not more than 60 years of age. The posts carry a fixed pay of Rs. 2,10,000/- (Fixed) as per 7th CPC plus Special Allowance of Rs. 11,250/- per month with allowances as admissible under the Rules of the Institute.
- 3. The detailed advertisement is available on the website (www.education.gov.in). Interested individuals may apply giving detailed resume in the format available on the website. The application along with enclosures may be sent by Registered/Speed Post to Under Secretary, Department of Higher Education, Ministry of Education, Room No. 203, 'C' Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 so as to reach the Ministry on or before 45 days from the date of publication of advertisement in the employment newspaper.

24-02-21



भारत सरकार शिक्षा मंत्रालय उच्च शिक्षा विभाग तकनीकी विभाग - ।

आईआईआईटी (पीपीपी) अगरतला, त्रिपुरा के निदेशक की नियुक्ति

भारतीय सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान में सार्वजनिक, निजी भागीदारी मोड (आईआईआईटी-पीपीपी), अगरतला में निदेशक के पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

- 2. एक आईआईआईटी के निदेशक के लिए, अकादिमिक और प्रशासिनक प्रमुख होने के नाते, प्रमाणित प्रशासिनक, शिक्षण और अनुसंधान पृष्ठभूमि (पीएचडी स्तर पर अनुसंधान मार्गदर्शन में महत्वपूर्ण अनुभव सिहत) से होना अपेक्षित है जिसमे एक राष्ट्रीय महत्व संस्थान का नेतृत्व करने की गुणवत्ता हो | उम्मीदवार उपयुक्त शाखा में पीएचडी एवं पूरे शैक्षणिक रिकॉर्ड में उत्कृष्ट हो जिसके पास एक प्रतिष्ठित शैक्षणिक संस्थान में प्रोफेसर के रूप में कम से कम 7 वर्ष का अनुभव हो(उत्कृष्ट उम्मीदवार के मामले में रियायत हो सकती है) | आवेदक अधिमानतः 60 वर्ष से अधिक उम का नहीं हो। इस पद के लिए 2,10,000/-रु. का निश्चित वेतन एवं 11,250/-रु. प्रति माह 7 सीपीसी प्लस विशेष भत्ता एवं संस्थान के नियमों के तहत स्वीकार्य भत्ते निहित है |
- 3. विस्तृत विज्ञापन वेबसाइट (www.education.gov.in) पर उपलब्ध है। इच्छुक व्यक्ति वेबसाइट पर उपलब्ध प्रारूप में विस्तृत विवरण दे सकते हैं। संलग्नक के साथ आवेदन पंजीकृत / स्पीड पोस्ट द्वारा अवर सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, कमरा नं .203, 'सी'विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली- 110001 में भेजा जा सकता है तािक रोजगार समाचार में विज्ञापन से ४५ दिन के अंदर मंत्रालय पहुंच सके।

24-02-21 N